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晚报讯（记者 张琛）省
人力资源和社会保障厅13日
召开新闻通报会，对统一的
居民大病保险政策出台前新
农合大病保险如何报销等问
题进行了说明，指出今年以
来发生的 8000元至 20万元
之间的重大疾病医疗保险合
规医疗费用，仍按新农合的
原规定报销。

省人社厅相关负责人介
绍，去年我省按照国家“开
展城乡居民大病保险工作”
要求，率先在农村启动了重

大疾病保险制度，将20种重
大疾病纳入保障范围，并实
行全省统筹，由商业保险公
司承办，专门用于解决大
病、重病患者个人负担问
题，以解决群众反映强烈的

“因病致贫、因病返贫”问
题。对城镇居民大病保险也
研究制定了实施意见，但由
于准备实行城乡医保整合，
省政府决定待整合城乡医保
后，再实施统一的城乡居民
大病保险制度。

目前，统一的居民大病

保险政策正在研究制定中，
加上年初各市县正在组织新
农合管理职能、机构和人员
的移交，相关部门没有对
2014年 1月以来的原新农合
20种重大疾病患者医疗费用
进行即时结报，而是先由患
者个人垫支。对此，部分患
者产生了一些疑虑，误以为
新农合大病保险不报销了。
对此，相关负责人明确表
示，鉴于原新农合重大疾病
医疗保险制度已经明确了20
类病种的报销政策，为不影

响大病患者的治疗和生活，
人社部门确定，在统一的大
病保险政策出台以前，对患
20类重大疾病的农村参保居
民，2014年 1月 1日以来发
生的 8000元至 20万元之间
的重大疾病医疗保险合规医
疗费用，仍按原规定报销，
经办机构对相关的报销正在
恢复中。待全省统一的居民
大病保险政策出台后，再按
新政策执行。

整合城乡医保后，再实施统一的城乡居民大病保险制度

制度出台前
新农合按原规定报销

晚报讯（记者 张琛）2
月 16日，滕州市卫生部门和
食药监部门联合印发通知，
在全市开展食品生产经营、
公共场所从业人员预防性健
康检查工作。通知指出，未
取得健康证明、培训合格证

明的从业人员，不得从事相
关工作，否则将受到处罚。

通知规定需要体检的从
业人员范围包括：食品生产
经营、餐饮服务、公共场所服
务、生活饮用水生产经营、消
毒产品的从业人员，以及其

它法律法规规定的，需要进
行预防性健康体检的人员。
预防性健康检查的内容包
括：痢疾、伤寒、甲型病毒性
肝炎、戊型病毒性肝炎等传
染病，以及活动性肺结核、化
脓性或者渗出性皮肤病等有

碍食品安全的疾病；对甲型、
戊型病毒性肝炎，先检查丙
氨酸氨基转移酶（简称转氨
酶）项目，如转氨酶异常，则
增加了甲型肝炎病毒 IgM抗
体和戊型肝炎病毒 IgM抗体
检查项目。

没有健康证 上岗要受罚
滕州食品生产经营、公共场所从业人员预防性健康检查开始

农谚道：“七九
河开”。“七九”第一
天，气温回升、运河
水面开阔，水运也
跟着升温。京杭运
河台儿庄段，复线
船闸双闸同时开
放，对途经的运输
船队实行24小时
不间断放行，确保
不发生滞留现象。

（特约记者
张严新 摄）

“七九河开”
水运忙

晚报讯（记者 王萍）昨日，
雨雪的“光临”带给大家惊喜的
同时，也给开学第一天的学生们
带来了些许的不便，好在气温不
算低，路面积水积雪都不算多。
未来两天，我市天气将由阴转
晴，但气温较昨日有所降低。

市气象部门预报：今日全市
天气阴转多云，南部有雨夹雪，
降水概率 60%，东北风 3—4级，

气温-2—3℃。19日全市天气多
云 转 晴 ， 北 风 2—3 级 ， 气
温-4—5℃；20日全市天气晴间
多云，北风转南风 2—3级，气
温-4—6℃。

昨日下午 4时许，省环境监
控网站上数据显示，我市空气质
量有所改观，8个监测点空气质
量全部转为良。其中，市中区政
府最近一小时AQI指数为 63，空

气质量等级为良，首要污染物为
PM2.5；污水处理厂最近一小时
AQI指数为 63，空气质量等级为
良，首要污染物为 PM2.5；薛城
区环保局最近一小时AQI指数为
67，空气质量等级为良，首要污
染物为 PM2.5；峄城区政府最近
一小时AQI指数为 76，空气质量
等级为良，首要污染物为 PM2.5；
台儿庄区环保局最近一小时AQI

指数为 79，空气质量等级为良，
首要污染物为 PM2.5；山亭区环
保局（最近一小时） AQI指数为
46，空气质量等级为优；市环保
局最近一小时AQI指数为 62，空
气质量等级为良，首要污染物为
PM2.5；高新区最近一小时AQI指
数为 64，空气质量等级为良，首
要污染物为PM2.5。

雨雪止步 空气变好

商品

名称

白菜

西葫芦

散头菜花

菠菜

芹菜

蘑菇

山药

萝卜

白莲藕

蒜黄

单位

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

售卖地

立新市场

0.60

4.00

7.00

4.60

3.00

5.00

6.00

1.20

4.60

5.00

龙头市场

0.80

4.00

6.00

4.00

3.00

4.60

6.20

1.20

5.00

4.20

新华市场

1.00

3.60

6.40

4.60

3.00

4.60

6.60

1.40

5.00

4.60

商品

名称

苹果

芦柑

甘蔗

香蕉

柚子

橙子

梨

猕猴桃

草莓

单位

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

售卖地

新华市场

7.60

6.40

4.00

5.60

7.00

6.4

5.40

9.40

21.00

龙头市场

7.60

7.00

4.00

5.60

7.00

6.0

5.20

9.60

22.00

立新市场

7.40

6.40

4.00

6.00

7.00

6.60

5.00

9.00

23.00


