



雨雪止步 空气变好

晚报讯（记者 王萍）昨日，雨雪的“光临”带给大家惊喜的同时，也给开学第一天的学生们带来了些许的不便，好在气温不算低，路面积水积雪都不算多。未来两天，我市天气将由阴转晴，但气温较昨日有所降低。

市气象部门预报：今日全市天气阴转多云，南部有雨夹雪，降水概率60%，东北风3—4级，

气温-2—3℃。19日全市天气多云转晴，北风2—3级，气温-4—5℃；20日全市天气晴间多云，北风转南风2—3级，气温-4—6℃。

昨日下午4时许，省环境监控网站上数据显示，我市空气质量有所改观，8个监测点空气质量全部转为良。其中，市中区政府最近一小时AQI指数为63，空

气质量等级为良，首要污染物为PM2.5；污水处理厂最近一小时AQI指数为63，空气质量等级为良，首要污染物为PM2.5；薛城区环保局最近一小时AQI指数为67，空气质量等级为良，首要污染物为PM2.5；峄城区政府最近一小时AQI指数为76，空气质量等级为良，首要污染物为PM2.5；台儿庄区环保局最近一小时AQI

指数为79，空气质量等级为良，首要污染物为PM2.5；山亭区环保局（最近一小时）AQI指数为46，空气质量等级为优；市环保局最近一小时AQI指数为62，空气质量等级为良，首要污染物为PM2.5；高新区最近一小时AQI指数为64，空气质量等级为良，首要污染物为PM2.5。

整合城乡医保后，再实施统一的城乡居民大病保险制度

制度出台前 新农合按原规定报销

晚报讯（记者 张琛）省人力资源和社会保障厅13日召开新闻通报会，对统一的居民大病保险政策出台前新农合大病保险如何报销等问题进行了说明，指出今年以来发生的8000元至20万元之间的重大疾病医疗保险合规医疗费用，仍按新农合的原规定报销。

省人社厅相关负责人介绍，去年我省按照国家“开展城乡居民大病保险工作”要求，率先在农村启动了重

大疾病保险制度，将20种重大疾病纳入保障范围，并实行全省统筹，由商业保险公司承办，专门用于解决大病、重病患者个人负担问题，以解决群众反映强烈的“因病致贫、因病返贫”问题。对城镇居民大病保险也研究制定了实施意见，但由于准备实行城乡医保整合，省政府决定待整合城乡医保后，再实施统一的城乡居民大病保险制度。

目前，统一的居民大病

保险政策正在研究制定中，加上年初各市县正在组织新农合管理职能、机构和人员的移交，相关部门没有对2014年1月以来的原新农合20种重大疾病患者医疗费用进行即时结报，而是先由患者个人垫支。对此，部分患者产生了一些疑虑，误以为新农合大病保险不报销了。对此，相关负责人明确表示，鉴于原新农合重大疾病医疗保险制度已经明确了20类病种的报销政策，为不影

响大病患者的治疗和生活，人社部门确定，在统一的大病保险政策出台以前，对患20类重大疾病的农村参保居民，2014年1月1日以来发生的8000元至20万元之间的重大疾病医疗保险合规医疗费用，仍按原规定报销，经办机构对相关的报销正在恢复中。待全省统一的居民大病保险政策出台后，再按新政策执行。



市场探价

商品名称	单位	售卖地		
		立新市场	龙头市场	新华市场
白菜	KG	0.60	0.80	1.00
西葫芦	KG	4.00	4.00	3.60
散头菜花	KG	7.00	6.00	6.40
菠菜	KG	4.60	4.00	4.60
芹菜	KG	3.00	3.00	3.00
蘑菇	KG	5.00	4.60	4.60
山药	KG	6.00	6.20	6.60
萝卜	KG	1.20	1.20	1.40
白莲藕	KG	4.60	5.00	5.00
蒜黄	KG	5.00	4.20	4.60

商品名称	单位	售卖地		
		新华市场	龙头市场	立新市场
苹果	KG	7.60	7.60	7.40
芦柑	KG	6.40	7.00	6.40
甘蔗	KG	4.00	4.00	4.00
香蕉	KG	5.60	5.60	6.00
柚子	KG	7.00	7.00	7.00
橙子	KG	6.4	6.0	6.60
梨	KG	5.40	5.20	5.00
猕猴桃	KG	9.40	9.60	9.00
草莓	KG	21.00	22.00	23.00

单位：元 此物价仅供参考 记者：张莉萍

“七九河开” 水运忙

农谚道：“七九河开”。 “七九”第一天，气温回升、运河水面开阔，水运也跟着升温。京杭运河台儿庄段，复线船闸双闸同时开放，对途经的运输船队实行24小时不间断放行，确保不发生滞留现象。

（特约记者 张严新 摄）

没有健康证 上岗要受罚

滕州食品生产经营、公共场所从业人员预防性健康检查开始

晚报讯（记者 张琛）2月16日，滕州市卫生部门和食药监部门联合印发通知，在全市开展食品生产经营、公共场所从业人员预防性健康检查工作。通知指出，未取得健康证明、培训合格证

明的从业人员，不得从事相关工作，否则将受到处罚。

通知规定需要体检的从业人员范围包括：食品生产经营、餐饮服务、公共场所服务、生活饮用水生产经营、消毒产品的从业人员，以及其

它法律法规规定的，需要进行预防性健康体检的人员。预防性健康检查的内容包括：痢疾、伤寒、甲型病毒性肝炎、戊型病毒性肝炎等传染病，以及活动性肺结核、化脓性或者渗出性皮肤病等有

碍食品安全的疾病；对甲型、戊型病毒性肝炎，先检查丙氨酸氨基转移酶（简称转氨酶）项目，如转氨酶异常，则增加了甲型肝炎病毒IgM抗体和戊型肝炎病毒IgM抗体检查项目。

上海老周红木 保质三年 终身维修的承诺 让消费者放心使用
公司在沪同行中率先通过ISO9001国际质量体系认证
诚信至上 品牌典范 2012-2013年中国十大品牌 民国时期，美龄款式套床融合新时代生活家具
专营：老挝红酸枝、沙发表、套房为主，购老周五件套老挝红酸枝套房，赠送奖品，有海南黄花梨、小叶紫檀手链或沉香挂件任选一件。
地址：君山路贵诚购物中心四楼北首中段老周红木旗舰店卖场 电话：15263215588 8778188

老周红木 LAO ZHOU ROSEWOOD